Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius in VIII libr. philosophicorum Arist.
exceptus a Michael Schweizer, mon. Salemitani professo -
Cod. Ettenheim-Münster 359**

Specius, Johannes

[S.l.], 1596

Caput Nonum

[urn:nbn:de:bsz:31-132384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132384)

Obiectio

& ee caatuz a caa finali no differunt. Si dicat
eam tantummodo ee caa finale q post ee motu domi
nacione q exemplat, neg. no poe ee motu dicitur

Solutio.

tunc hui caa finale ee motu in dicitur: cu motu
ipso e efficiens effectus aliq dicitur qz qz fine
q sequenda dicitur tanq mediu intrinsec. qz
Ag p caa finalem dicitur et efficiens qz
ut in star fcti ut cum eodem zab. in 2. post.
doming. Hinc qz maior ois caa finalis qz
ee mediu dicitur. neganda utro fmgtr & pte
loquendo.

Caput Nonum.

Hoc ultimo cap. soluit altera qstione supiori cap. qz
positam vidz quomo res physice sint necesse
cessitates in 2. ptem ponit quaru altera esse
necesse dicitur ut solem oriri. Altera ex suppo
sitione ut equu bre alar si volare possit. sic in aliq
natiob necesse est mixtum corrumpi quoniam
e factu ex natura & contrarietate & necesse e animu
habere oculos. Primum e simpliciter necesse secundu
ex suppositione vidz si debeat videre. Quoru

Dupliciter dicitur
= Sa.

igitur scilicet unum veritate, res naturae scilicet non dicitur Quasi. 99
 unum verum hoc habet rationem antecedentem de necessitate
 rationis veritatis simpliciter et ex parte materiae an non ex
 veritate suppositioibus et ex parte finis sic scilicet debet
 et dividere utrum. Consequenter si videtur scilicet
 non dicitur licet veritatem quidem esse a materia in materia
 ad hoc videtur hinc inferre veritatem a fine; quod alij scilicet
 veritatem esse a materia vero vero veritatis
 a fine; Ut dicitur quidem talis est quod a ta
 lem ut materia tamen ad hoc talem ut materia quod
 ad talem finem est ad hoc ad occultandum et de
 videndum a ratione exterioribus: sicut scilicet materia non
 dura quod ex ferro est ferrea tamen est a fine
 ad fundendum est ordinata. Porro veritatem
 utrumque ad philosophum spectat magis ut res
 ab finibus quae materiae probatur quod ad hoc materia
 veritatis in materia forma est de finibus: Summam
 formae videlicet dicitur forma; si forma est est
 ad materia videlicet lapides ligna non tamen contra finem.
 quatinus sicut a negatione conclusionis ad principium negationem
 procedit: sicut scilicet materia non erit nisi materia sit; et si ipsa
 est ferrea erit; non tamen si ferrea est ipsa est. De Non De Monstris vi
 scilicet placet vobis quod quod ac philosophus docet tot. de tele. hinc.
 2do phys. q. 13.